

आयुक्त, सीमाशुल्क (सामान्य) कार्यालय  
OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS (GENERAL),  
नवीनसीमाशुल्कभवन, बेलाईस्टेट, मुंबई - 400 001  
NEW CUSTOM HOUSE, BALLARD ESTATE, MUMBAI-400 001  
Phone No: 022-22757737, 22757738

---

F.No.S/5-247/2019Estt(P&E)

Date:- 19.12.2019

**RECRUITMENT OF MERITORIOUS SPORTSPERSONS**

Applications are invited from meritorious sportspersons in the following disciplines for appointment in the cadre of **Tax Assistant** Level-4 in pay matrix (Pay scale - Rs 25,500-81,100) as per 7<sup>th</sup> CPC in Mumbai Customs.

**Total No. of Vacancies** = 10 + 03\* {Yachting (Male/Female), Cricket (Male), Hockey (Male), Athletics (Male), Badminton (Male/Female) & Football (Male)}

**\* 03 vacancies {Badminton (Female) and Football (Male)} are old unfilled vacancies published on 19.04.2017 and issued vide F.No. S/5-113/2016 Estt. dated 13.04.2017.**

Sportspersons of the above mentioned disciplines who have represented in the below mentioned categories may apply:

- 1) State or Country in the National or International Competition

(OR)

- 2) University in the inter university tournament conducted by the inter-university/Sports Board

(OR)

- 3) State School Team in national sports/games for schools conducted by all India School Games Federation.

(OR)

- 4) National Awards in Physical Efficiency under the National Physical Efficiency Drive.

Candidates are requested to submit duly filled in Annexure –‘A’ to this office latest by 31.01.2020. Annexure –‘A’, information related to eligibility and other terms and conditions can be downloaded from-

<http://www.mumbaicustomszone1.gov.in>

**NOTE: The last date of receipt of application is 31.01.2020.**

Sd/-  
**(Dhirendra Mani Tripathi)**  
Joint Commissioner of Customs  
Personnel & Establishment

प्र  
OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS (GENERAL),  
□□□, □□□बई - 400 001  
NEW CUSTOM HOUSE, BALLARD ESTATE, MUMBAI-400 001  
दूरभाष/Phone No: 022-22757737, 22757738

F.No.S/5-247/2019Estt(P&E)

दिनांक /Date:- 19.12.2019

**मेधावी खिलाड़ियों की भर्ती**

मुंबई सीमाशुल्क में 7 वें सीपीसी के अनुसार वेतन मैट्रिक्स (वेतनमान - 25,500-81,100 रुपये) में कर सहायक स्तर-4 के संवर्ग में नियुक्ति के लिए निम्नलिखित क्रीडा प्रकारों में मेधावी खिलाड़ियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

रिक्तियों की कुल संख्या = 10 + 03 \* {नौकायन (पुरुष / महिला), क्रिकेट (पुरुष), हॉकी (पुरुष), एथलेटिक्स (पुरुष), बैडमिंटन (पुरुष / महिला) और फुटबॉल (पुरुष)}

\* 03 रिक्तियां {बैडमिंटन (महिला) और फुटबॉल (पुरुष)} जो 19.04.2017 को प्रकाशित और सं. सं. एस / 5-113 / 2016 स्था. दिनांक 13.04.2017 से जारी पुरानी रिक्त रिक्तियां हैं

उपर्युक्त क्रीडा क्षेत्रों के खिलाड़ी जो नीचे उल्लिखित श्रेणियों में प्रतिनिधित्व कर चुके हैं, वे आवेदन कर सकते हैं:

- 
- 1) राष्ट्रीय या अंतर्राष्ट्रीय प्रतियोगिता में राज्य या देश (या)
  - 2) अंतर विश्वविद्यालय खेल बोर्ड द्वारा आयोजित अंतर विश्वविद्यालय /प्रतियोगिता में विश्वविद्यालय का प्रतिनिधित्व (या)
  - 3) ऑल इंडिया स्कूल गेम्स फेडरेशन द्वारा संचालित स्कूलों के लिए राष्ट्रीय खेलक्रीडा में/ राज्य स्तरीय टीम के रूप में प्रतिनिधित्व (या)
  - 4) राष्ट्रीय शारीरिक दक्षता अभियान के अंतर्गत शारीरिक दक्षता में राष्ट्रीय पुरस्कार

अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे इस कार्यालय में 31.01.2020 तक विधिवत भरा हुआ अनुलग्नक- 'ए' प्रस्तुत करें। अनुलग्नक 'ए', पात्रता और अन्य नियम और शर्तों से संबंधित जानकारी- <http://www.mumbaicustomszone1.gov.in> से डाउनलोड की जा सकती है। /

नोट: आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि 31.01.2020 है।

हस्ता. /  
(धीरेन्द्र मणी त्रिपाठी)  
संयुक्त आयुक्त सीमाशुल्क  
कार्मिक एवं स्थापना

**आयुक्त, सीमाशुल्क (सामान्य) कार्यालय**  
**OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS (GENERAL),**  
**नवीनसीमाशुल्कभवन, बेलार्डइस्टेट, मुंबई – 400 001**  
**NEW CUSTOM HOUSE, BALLARD ESTATE, MUMBAI-400 001**

F.No.S/5-247/2019Estt(P&E)

Date:- 19.12.2019

**RECRUITMENT OF MERITORIOUS SPORTSPERSONS**

Applications are invited from meritorious sportspersons in the following disciplines for appointment in the cadre of **Tax Assistant** Level-4 in Pay matrix (Pay scale – Rs 25,500) as per 7<sup>th</sup> CPC in Mumbai Customs.

Name of Post	Age Limit	Pay Scale	Educational Qualification
Tax Assistant (Gr. 'C')	The age limit will be between 18 and 27 years of age as on <b>31.01.2020</b> (the closing date of receipt of application). He/She must have been born not earlier than 31.01.1993 and not later than 31.01.2002  Relaxation upto 3 years for OBC candidates and 5 years in case of SC/ST Candidates. For exceptional achievements in Sports/Game and those candidates who fulfil all other eligibility conditions with necessary certificates, age will be relaxable upto 5 years and 10 years in the case of SC/ST.	Pay Matrix L-4. Pay Scale Rs25,500/- as per 7th CPC	(i) Degree from a recognized University or equivalent.  (ii) Should have basic knowledge in the use of computer applications.  (iii) Should possess a speed of not less than 8000 key depressions per hour for data entry work.

**1. ELIGIBILITY:** The candidates should have represented the Country in an International Competition/State in Senior National Competition/University in an Inter-University Competition/State in Jr. /Youth National Competition. Sports Persons/Candidates are requested to submit duly filled form in Annexure –‘A’ to this office latest by **31.01.2020**. Departmental Candidates should route their applications through proper channel. Only those players who had represented India/State/University of Junior/Youth State at present or have represented the same for past 03 years 2017-18, 2018-19 and 2019-20 need to apply.

**2. The vacancies in the sports disciplines are as follows:**

Name of Sport	Position/ Events	Total No. of vacancies
Yachting	Skipper 02 vacancies (Male) Skipper 01 vacancy (Female)	03
Cricket	Fast Bowler Left Arm Spinner All Rounder (Male -02 vacancies)	02
Hockey	Defender ( Halfback/ full back) 01 vacancy (Male) Forward/ Striker – 01 vacancy (Male)	02
Athletics	High Jump/ Long Jump/ Triple Jump – 01 vacancy (Male) 5000mts/ 10000mts – 01 vacancy (Male)	02
Badminton	Singles Player – 01 vacancy (Male) 01 vacancy (Female)*	02
Football	02 vacancy (Male)*- Except Goal Keeper	02
<b>Total</b>		<b>13</b>

**\*03 vacancies {01 for Badminton (Female) and 02 for Football (Male)} are old unfilled vacancies published on 19.04.2017 and issued vide F.No. S/5-113/2016 Estt. dated 13.04.2017.**

**3. SELECTION PROCESS:** The eligible candidates will have to appear in the **practical/field tests** relevant to the sports discipline.

**4. HOW TO APPLY:** Application on plain paper only signed and completed in all respect must be submitted in prescribed format **Annexure ‘A’** to the **“Assistant/Deputy Commissioner of Customs, Personnel and Establishment Section, 2nd Floor, New Custom House, Ballard Estate, Mumbai-400001.”** By post / by hand on or before 5.00 p.m. 31.01.2020.

**On envelop please mention category i.e. Gen/OBC/SC/ST/EWS and the category of sports discipline clearly as mentioned below:**

**“APPLICATION FOR THE POST OF TAX ASSISTANT UNDER SPORTS QUOTA”**

**CATEGORY:- Gen/OBC/SC/ST/EWS**

**NAME OF THE SPORTS:- \_\_\_\_\_**

5. Eligibility of the candidates will be considered on the performance in the championships / tournaments held on 01.01.2017 or afterwards only and sportspersons shall be a currently active player. For this purpose, concluding day of the championships / tournaments will be taken in to account. Performance in earlier championships / tournaments i.e. before 01.01.2017 will not be taken into consideration.

6. In case of Team games, preference of selection for recruitment will be given to those candidates who have actually played and participated as a playing member.

7. The candidates who are already employed with any government department should send their applications **“Through Proper Channel”** only, failing which will be liable for rejection.

8. Only attested copies of the documents in support of claim regarding Date of Birth, Educational Qualification, Sports Eligibility Certificate, Caste Certificate etc. should invariably be accompanied with the application.

9. In case of any applications found submitting false/fabricated documents, the same will be viewed seriously and appropriate legal action will be initiated.

10. The Candidate after appointment has to pass the Departmental Computer Proficiency Test of 8000 Key depression per hour as per the requirement of Recruitment Rules of Tax Assistant within a period of two years i.e. before completion of his / her probation, failing which the probation period will be extended.

11. Selected candidates will be required to give an undertaking not to apply for inter-Commissionerate transfer for minimum period of 05 years.

12. No travelling allowance will be paid to the applicants.
13. Application received after the due date will not be entertained under any circumstances. Incomplete and unsigned application will be rejected and no correspondence in the matter will be made with the applicant. Eligible candidates will be called for above said practical/field tests. The date and venue for tests will be intimated to the eligible candidates in due course.
14. The department reserve the right to consider only those candidates who have potential to strengthen the Department's existing teams on the basis of field trial conducted.
15. In case of any discrepancy regarding the advertisement, reference should be made to the English original form of the advertisement

**Sd/-**  
**(Dhirendra Mani Tripathi)**  
Joint Commissioner of Customs  
Personnel & Establishment



**प्रधानआयुक्तसीमाशुल्क(सामान्य) कार्यालय**  
**OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CUSTOMS (GENERAL)**  
**द्वितीय तल, नवीनसीमाशुल्कभवन, बेलाईडइस्टेट,**  
**2<sup>nd</sup> FLOOR, NEW CUSTOM HOUSE, BALLARD ESTATE,**  
**मुंबई/MUMBAI- 400 001**

F.No.S/5-247/2019Estt(P&E)

दिनांक:- 19.12.2019

**मेधावी खिलाड़ियों के लिए भर्ती**

मुंबई सीमाशुल्क में 7 वें सीपीसी के अनुसार वेतन मैट्रिक्स (वेतनमान - 25,500 रुपये) में कर सहायक स्तर -4 के कैडर में नियुक्ति के लिए निम्नलिखित विषयों में मेधावी खिलाड़ियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

पद का नाम	आयु सीमा	वेतनमान	शैक्षणिक योग्यताएँ
कर सहायक (समूह 'C')	आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि 31.12.2019 के अनुसार आयु सीमा 18 से 27 वर्ष की आयु के बीच होनी चाहिए। जिनका जन्म 31.12.1992 से पहले और 31.12.2001 के बाद नहीं हुआ हो।  OBC उम्मीदवारों के लिए 3 वर्ष तक की छूट और SC / ST उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष की विशेष रियायत/छूट। खेल/क्रीड़ा में असाधारण उपलब्धियों और उन उम्मीदवारों के लिए जो आवश्यक प्रमाणपत्रों के साथ अन्य सभी पात्रता शर्तों को पूरा करते हैं, अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति के मामले में आयु में 5 वर्ष और 10 वर्ष तक की छूट होगी।	वेतन मैट्रिक्स L-4. वेतनमान - Rs25,500/- 7वीं सीपीसी के अनुसार	(iv) मान्यताप्राप्त अथवा समकक्ष विश्वविद्यालय से उपाधि।  (v) कंप्यूटर के प्रयोग का आधारभूत ज्ञान होना चाहिए।  (vi) डाटा एंट्री के काम के लिए प्रति घंटे 8000 से अधिक की टंकण गति होनी चाहिए।

3. **पात्रता:** उम्मीदवारों का एक अंतर्राष्ट्रीय प्रतियोगिता /राज्य में वरिष्ठ राष्ट्रीय प्रतियोगिता /एक अंतर-विश्वविद्यालय प्रतियोगिता में विश्वविद्यालय/ राज्य में कनिष्ठ अथवा युवा राष्ट्रीय प्रतियोगिता में देश का प्रतिनिधित्व होना चाहिए। खिलाड़ियों / अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे इस कार्यालय में 31.01.2020 तक फॉर्म अनुलग्नक 'A' में प्रस्तुत करें। विभागीय उम्मीदवारों को उचित चैनल के माध्यम से अपने आवेदन पत्र भेजना चाहिए। केवल वे खिलाड़ी जिन्होंने भारत / राज्य / विश्वविद्यालय में कनिष्ठ अथवा राज्य युवा का प्रतिनिधित्व किया है या जिन्होंने पिछले 03 वर्षों से 2017-18, 2018-19 और 2019-20 में इनमें से किसी का प्रतिनिधित्व किया है, के लिए आवेदन करने की आवश्यकता है।

4. **खेल क्षेत्रों में रक्तियां इस प्रकार हैं:**

खेल का नाम	स्थिति/प्रकार	रक्तियों की कुल संख्या
नौकायन	स्किपर 02 रक्तियाँ (पुरुष) स्किपर 02 रक्तियाँ (महिला)	03
क्रिकेट	तेज गेंदबाज लेफ्ट आर्म स्पिनर	02

	हरफनमौला (ऑल राउंडर) (पुरुष-02 रिक्तियाँ)	
हॉकी	डिफेंडर ( Halfback/ full back) 01 रिक्ति (पुरुष) फॉरवर्ड/स्ट्राइकर- 01रिक्ति (पुरुष)	02
एथलेटिक्स	ऊंची कूद/ लंबी कूद /ट्रिपल जंप- 01रिक्ति (पुरुष) 5000mts/ 10000mts – 01 रिक्ति (पुरुष)	02
बैडमिंटन	एकल खिलाड़ी- 01 रिक्ति (पुरुष) 01 रिक्ति (महिला)*	02
फुटबॉल	02 रिक्ति (पुरुष)*- <b>गोल कीपर के अलावा</b>	02
	<b>कुल</b>	<b>13</b>

\*03 रिक्तियां (01 बैडमिंटन (महिला) के लिए और 02 फुटबॉल (पुरुष) के लिए) हैं, जो 19.04.2017को प्रकाशित और सं. सं. एस / 5-113 / 2016 स्था. दिनांक 13.04.2017से जारी पुरानी रिक्त रिक्तियां हैं ।

- चयन प्रक्रिया:** योग्य उम्मीदवारों को खेल अनुशासन के लिए व्यावहारिक / क्षेत्र परीक्षणों में उपस्थित होना होगा ।
- आवेदन कैसे करें:** केवल सादे कागज पर हस्ताक्षर किए गए और सभी रूप में पूरे किए गए आवेदन पत्र निर्धारित प्रारूपअनुलग्नक 'A' में "उप/सहायक आयुक्त, सीमाशुल्क, कार्मिक एवं स्थापना अनुभाग, द्वितीय तल, नवीन सीमाशुल्क भवन, बेलार्ड इस्टेट, मुंबई-400 001" को डाक /हस्तगत रूप से 31.01.2020 शाम 05.00 बजे तक अथवा उससे पूर्व प्रस्तुत किए जाने चाहिए।

**लिफ़ाफ़े पर कृपया श्रेणी का उल्लेख करें अर्थात सामान्य / अन्य पिछड़ा वर्ग /अनुसूचित जाति /अनुसूचित जनजाति / ईडब्ल्यूएस और खेल के प्रकार की श्रेणी स्पष्ट रूप से नीचे वर्णित है।**

**"खेल हिस्से के अंतर्गत कर सहायक पद के लिए आवेदन"**

**श्रेणी:- सामान्य/ अन्य पिछड़ा वर्ग /अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/ईडब्ल्यूएस**

**खेल का नाम:- \_\_\_\_\_**

- 01.01.2017 या उसके बाद आयोजित चैंपियनशिप / प्रतिस्पर्धा में प्रदर्शन पर उम्मीदवारों की पात्रता पर विचार किया जाएगा और केवल सक्रिय खिलाड़ी ही वर्तमान में खिलाड़ी माने जाएंगे । इस उद्देश्य के लिए, चैंपियनशिप / प्रतिस्पर्धा के समापन के दिन को ध्यान में रखा जाएगा। पूर्व की चैंपियनशिप /प्रतिस्पर्धा अर्थात 01.01.2017 से पहले का प्रदर्शन विचार में नहीं लिया जाएगा ।
- टीम खेल के मामले में, भर्ती के लिए चयन की वरीयता उन उम्मीदवारों को दी जाएगी जिन्होंने वास्तव में एक खेल सदस्य के रूप में खेला और भाग लिया है।
- जो उम्मीदवार पहले से ही किसी भी सरकारी विभाग में कार्यरत हैं, उन्हें अपने आवेदन "केवल उचित चैनल के माध्यम से" भेजना चाहिए, जिसके अभाव में वह अस्वीकृति के लिए उत्तरदायी होगा।
- जन्म तिथि, शैक्षिक योग्यता, खेल योग्यता प्रमाण पत्र, जाति प्रमाण पत्र आदि के बारे में दावे के समर्थन में आवेदन के साथ केवल दस्तावेजों की सत्यापित प्रतियां अनिवार्य रूप से होना चाहिए ।
- गलत / मनगढ़ंत दस्तावेज प्रस्तुत करने वाले किसी भी आवेदन के मामले में, इसे गंभीरता से देखा जाएगा और उचित कानूनी कार्रवाई शुरू की जाएगी ।
- नियुक्ति के बाद अभ्यर्थी को दो वर्षों की अवधि में यथा उसके/उसकी परिवीक्षा अवधि पूरा होने से पहले कर सहायक के भर्ती नियमों की आवश्यकता के अनुसार प्रति घंटे 8000 कुंजी टंकणकी क्षमता के साथ विभागीय कंप्यूटर प्रवीणता परीक्षा उत्तीर्ण करनी होगी, जिसके अभाव में उसकी परिवीक्षा अवधि बढ़ाई जा सकेगी ।
- चयनित उम्मीदवारों को 05 वर्ष की न्यूनतम अवधि के लिए अंतर-आयुक्तालय स्थानांतरण के लिए आवेदन नहीं करने का वचन देना होगा।
- आवेदकों को कोई यात्रा भत्ता नहीं दिया जाएगा।

13. निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त आवेदन किसी भी परिस्थिति में स्वीकार नहीं किया जाएगा। अपूर्ण और अहस्ताक्षरित आवेदन को अस्वीकार कर दिया जाएगा और आवेदक के साथ इस मामले में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा। उपर्युक्त व्यावहारिक / मैदानजांच के लिए योग्य उम्मीदवारों को बुलाया जाएगा। परीक्षणों के लिए पात्र उम्मीदवारों को तिथि और स्थान निर्धारित समय में सूचित किया जाएगा।
14. विभाग केवल उन उम्मीदवारों पर विचार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है जिनके पास मैदान परीक्षण के आधार पर विभाग की मौजूदा टीमों को मजबूत करने की क्षमता है।
15. विज्ञापन के संबंध में किसी विसंगति के पाये जाने पर विज्ञापन के अंग्रेजी मूल रूप का संदर्भ लिया जावे।

हस्ता. /  
(धीरेन्द्र मणी त्रिपाठी)  
संयुक्त आयुक्त सीमाशुल्क  
कार्मिक एवं स्थापना